ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:            /UBND-YT

V/v Triển khai thực hiện

Quyết định số 4399/QĐ-

UBND ngày 05/11/2021 của

UBND tỉnh về việc ban hành

quy định tạm thời “thích ứng

an toàn, linh hoạt, kiểm soát

hiệu quả dịch Covid-19” trên

địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày       tháng 11  năm 2021

                     Kính gửi:

      - Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn;

      - Thủ trưởng các đơn vị liên quan.

  Thực hiện Quyết định số 4399/QĐ-UBND ngày 05/11/2021 của UBND tỉnh

về việc ban hành quy định tạm thời “thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu

quả dịch Covid-19” trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 các xã, thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị

liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị triển khai thực hiện nội dung sau:

  1. Công bố cấp độ dịch

Giao Trung tâm Y tế thực hiện việc cặp nhật, báo cáo các số liệu của huyện

về Sở Y tế để đánh giá, công bố cấp độ dịch theo quy định.

  Giao UBND các xã, thị trấn thực hiện đánh giá, công bố cấp độ dịch và triển

khai có hiệu quả các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 phù hợp với từng cấp

độ dịch, đảm bảo không vượt quá quy định tại Quyết định số 4399/QĐ-UBND.

  2. Xây dựng tổ chức thực hiện kế hoạch thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm

soát hiệu quả dịch Covid-19 với lộ trình cụ thể, khả thi, bảo đảm kiểm soát hiệu

quả dịch Covid-19. tổ chức thực hiện hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch

phù hợp với diễn biến dịch bệnh từng xã, thị trấn.

  3. Tổ chức thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 và phục hồi

phát triển kinh tế với tinh thần chủ động, sáng tạo, bám sát thực tiễn, đề cao cảnh

giác, tuyệt đối không lơi lỏng, chủ quan; đảm bảo phương châm “bốn tại chỗ”./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BT, PBT TT Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thành viên BCĐ PCD Covid-19 huyện;

- Lưu VT.

  CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-07T22:04:36+0700

		2021-11-08T07:43:39+0700

		2021-11-08T07:43:54+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-08T07:44:16+0700